

Ord. N<u>12</u> Del <u>01/04/202</u>4

IL SINDACO

VISTA la precedente ordinanza sindacale n. 30 del 24.06.2023, con cui si istituiva il divieto di transito lungo Via Quaranta e Piazza Castello dal 24.06.2023 al 10.09.2023 e fino cessato bisogno agli autobus e ai veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5 t.

VISTA l'ordinanza n. 41 del 11.09.2023 di **divieto di transito** lungo Via Quaranta e Piazza Castello.

VISTA l'ordinanza n. 67 del 30.12.2023 di proroga del **divieto di transito** lungo Via Quaranta e Piazza Castello fino al 31.01.2024 e comunque fino a cessato bisogno.

RILEVATO che è cessata la necessità del divieto di transito per l'intera giornata lungo via Quaranta e Piazza Castello;

DATO ATTO che occorre agevolare il lavoro dei conducenti degli automezzi interessati nonché ridurre al minimo i disagi per la presenza di turisti che frequentano le strade citate, di collegamento al centro storico soprattutto nella stagione estiva.

RITENUTO di mantenere il divieto solo nella fascia oraria dalle ore 18,30 alle ore 24,00 in vista dell'approssimarsi della stagione estiva;

VISTO l'art. 7 comma 1 lett. a) d.lgs 30 aprile 1992 n. 285;

N

VISTO l'art. 50 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267 (T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali);

ORDINA

E' istituito II **divieto di transito** lungo Via Quaranta e Piazza Castello per gli autobus e i veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5 t dalle ore 18,30 alle ore 24,00 fino al 30.09.2024. A tal fine sarà apposta idonea segnaletica stradale.

La presente ordinanza verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune, e sarà inoltrata alla locale stazione dei Carabinieri, alla SITA Autolinee e alla Ditta De Angelis Autolinee.

Ai sensi delle vigenti disposizioni del Codice della Strada i trasgressori al presente provvedimento saranno soggetti alla sanzione amministrativa del pagamento di una somma da € 87,00 a € 345,00.

Gli addetti al Servizio di Polizia Locale nonché tutti gli altri organi preposti a funzioni di polizia stradale sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza.

II Sindaco (Geom. Francesco COMANDA)